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Contratos por Sexo

Abril del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 46 38 84

02 - L'Alt Maestrat 53 42 95

03 - El Baix Maestrat 959 675 1.634

04 - L'Alcalatén 350 126 476

05 - La Plana Alta 3.611 2.865 6.476

06 - La Plana Baixa 2.804 1.589 4.393

07 - L'Alt Palancia 315 159 474

08 - El Alto Mijares 54 65 119

09 - El Rincón de Ademuz 17 12 29

10 - Los Serranos 139 100 239

11 - El Camp de Túria 2.761 1.737 4.498

12 - El Camp de Morvedre 1.729 871 2.600

13 - L'Horta Nord 2.447 2.035 4.482

14 - L'Horta Oest 5.865 3.466 9.331

15 - Valencia 15.574 12.260 27.834

16 - L'Horta Sud 2.960 1.820 4.780

17 - La Plana de Utiel-Requena 353 320 673

18 - La Hoya de Buñol 873 613 1.486

19 - El Valle de Ayora 75 80 155

20 - La Ribera Alta 4.262 2.674 6.936

21 - La Ribera Baixa 2.306 1.372 3.678

22 - La Canal de Navarrés 304 364 668

23 - La Costera 532 510 1.042

24 - La Vall d'Albaida 1.198 911 2.109

25 - La Safor 2.699 1.852 4.551

26 - El Comtat 229 152 381



Contratos por Sexo

Abril del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 1.443 1.082 2.525

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 612 452 1.064

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.633 1.205 2.838

30 - La Marina Alta 1.443 1.370 2.813

31 - La Marina Baixa 2.021 1.632 3.653

32 - L'Alacantí 6.531 5.441 11.972

33 - El Baix Vinalopó 3.273 2.493 5.766

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.136 2.473 7.609

Total: 74.607 52.856 127.463
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Abril del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 9 27 10 11 14 13

02 - L'Alt Maestrat 15 23 15 13 17 12

03 - El Baix Maestrat 188 536 235 135 365 175

04 - L'Alcalatén 67 184 99 29 65 32

05 - La Plana Alta 711 1.910 990 610 1.578 677

06 - La Plana Baixa 625 1.466 713 377 837 375

07 - L'Alt Palancia 72 166 77 37 80 42

08 - El Alto Mijares 17 25 12 15 31 19

09 - El Rincón de Ademuz 0 12 5 0 10 2

10 - Los Serranos 20 77 42 28 50 22

11 - El Camp de Túria 576 1.516 669 312 1.049 376

12 - El Camp de Morvedre 284 1.122 323 176 485 210

13 - L'Horta Nord 464 1.391 592 426 1.129 480

14 - L'Horta Oest 953 3.304 1.608 680 1.963 823

15 - Valencia 2.668 9.438 3.468 2.118 7.327 2.815

16 - L'Horta Sud 533 1.573 854 361 1.087 372

17 - La Plana de Utiel-Requena 75 170 108 90 156 74

18 - La Hoya de Buñol 167 508 198 107 378 128

19 - El Valle de Ayora 12 33 30 6 40 34

20 - La Ribera Alta 820 2.227 1.215 516 1.398 760

21 - La Ribera Baixa 369 1.269 668 210 786 376

22 - La Canal de Navarrés 81 162 61 68 200 96

23 - La Costera 115 288 129 104 292 114

24 - La Vall d'Albaida 275 597 326 199 476 236

25 - La Safor 456 1.466 777 375 921 556

26 - El Comtat 34 125 70 25 91 36



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Abril del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 341 748 354 180 592 310

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 116 328 168 76 240 136

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 205 876 552 163 683 359

30 - La Marina Alta 259 802 382 263 759 348

31 - La Marina Baixa 325 1.106 590 254 942 436

32 - L'Alacantí 1.187 3.748 1.596 1.003 3.080 1.358

33 - El Baix Vinalopó 562 1.845 866 382 1.519 592

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 818 2.744 1.574 493 1.380 600

Total: 13.419 41.812 19.376 9.842 30.020 12.994
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Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 11 9 9 55

02 - L'Alt Maestrat 10 3 13 69

03 - El Baix Maestrat 187 102 285 1.060

04 - L'Alcalatén 2 23 215 236

05 - La Plana Alta 487 512 868 4.609

06 - La Plana Baixa 714 240 1.106 2.333

07 - L'Alt Palancia 33 26 225 190

08 - El Alto Mijares 4 3 6 106

09 - El Rincón de Ademuz 0 7 3 19

10 - Los Serranos 68 23 22 126

11 - El Camp de Túria 77 279 1.329 2.813

12 - El Camp de Morvedre 83 148 613 1.756

13 - L'Horta Nord 223 295 977 2.987

14 - L'Horta Oest 494 681 1.731 6.425

15 - Valencia 2.579 1.312 1.171 22.772

16 - L'Horta Sud 668 350 1.236 2.526

17 - La Plana de Utiel-
Requena

135 29 202 307

18 - La Hoya de Buñol 70 56 783 577

19 - El Valle de Ayora 12 15 37 91

20 - La Ribera Alta 1.845 407 2.134 2.550

21 - La Ribera Baixa 355 102 1.549 1.672

22 - La Canal de Navarrés 5 17 518 128

23 - La Costera 82 91 188 681

24 - La Vall d'Albaida 240 122 776 971

25 - La Safor 706 198 567 3.080

26 - El Comtat 10 34 114 223
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Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 84

02 - L'Alt Maestrat 95

03 - El Baix Maestrat 1.634

04 - L'Alcalatén 476

05 - La Plana Alta 6.476

06 - La Plana Baixa 4.393

07 - L'Alt Palancia 474

08 - El Alto Mijares 119

09 - El Rincón de Ademuz 29

10 - Los Serranos 239

11 - El Camp de Túria 4.498

12 - El Camp de Morvedre 2.600

13 - L'Horta Nord 4.482

14 - L'Horta Oest 9.331

15 - Valencia 27.834

16 - L'Horta Sud 4.780

17 - La Plana de Utiel-
Requena

673

18 - La Hoya de Buñol 1.486

19 - El Valle de Ayora 155

20 - La Ribera Alta 6.936

21 - La Ribera Baixa 3.678

22 - La Canal de Navarrés 668

23 - La Costera 1.042

24 - La Vall d'Albaida 2.109

25 - La Safor 4.551

26 - El Comtat 381



Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

27 - L'Alcoià 12 119 1.420 974

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

115 92 413 444

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

325 261 1.167 1.085

30 - La Marina Alta 42 329 143 2.299

31 - La Marina Baixa 806 390 115 2.342

32 - L'Alacantí 1.147 873 1.104 8.848

33 - El Baix Vinalopó 221 475 1.128 3.942

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.523 616 661 3.809

Total: 14.291 8.239 22.828 82.105



Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 2.525

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.064

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

2.838

30 - La Marina Alta 2.813

31 - La Marina Baixa 3.653

32 - L'Alacantí 11.972

33 - El Baix Vinalopó 5.766

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

7.609

Total: 127.463
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Contratos por Grupo de Ocupación

Abril del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 4 5 9 21 0 7 8 30 84

02 - L'Alt Maestrat 0 0 9 2 4 39 2 7 3 29 95

03 - El Baix Maestrat 1 2 43 95 67 530 25 172 111 588 1.634

04 - L'Alcalatén 0 2 12 27 22 56 1 43 118 195 476

05 - La Plana Alta 0 23 522 442 321 1.968 117 679 577 1.827 6.476

06 - La Plana Baixa 0 7 166 226 190 867 74 423 604 1.836 4.393

07 - L'Alt Palancia 0 1 15 32 5 74 7 38 42 260 474

08 - El Alto Mijares 0 0 1 24 7 56 0 3 4 24 119

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 5 5 1 6 0 8 1 3 29

10 - Los Serranos 0 0 14 9 28 46 49 23 24 46 239

11 - El Camp de Túria 1 16 140 244 277 696 26 444 643 2.011 4.498

12 - El Camp de Morvedre 0 9 88 102 52 447 22 201 591 1.088 2.600

13 - L'Horta Nord 0 11 548 267 228 894 29 578 296 1.631 4.482

14 - L'Horta Oest 0 22 806 673 624 1.267 29 934 1.249 3.727 9.331

15 - Valencia 1 85 3.021 1.622 2.341 4.841 102 5.438 2.144 8.239 27.834

16 - L'Horta Sud 1 8 147 222 325 827 28 613 295 2.314 4.780



Contratos por Grupo de Ocupación

Abril del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 2 19 22 21 127 14 103 69 296 673

18 - La Hoya de Buñol 0 5 32 64 27 172 15 96 128 947 1.486

19 - El Valle de Ayora 0 0 6 12 6 34 10 15 30 42 155

20 - La Ribera Alta 4 13 227 266 388 654 118 721 465 4.080 6.936

21 - La Ribera Baixa 1 0 82 182 87 674 28 506 588 1.530 3.678

22 - La Canal de Navarrés 0 0 17 23 14 44 0 21 261 288 668

23 - La Costera 0 3 54 78 68 279 10 120 107 323 1.042

24 - La Vall d'Albaida 0 4 58 148 103 323 95 246 210 922 2.109

25 - La Safor 1 8 135 113 175 1.059 144 465 291 2.160 4.551

26 - El Comtat 0 0 11 30 35 107 4 54 56 84 381

27 - L'Alcoià 0 7 57 159 155 373 0 228 381 1.165 2.525

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 1 57 105 56 192 6 168 96 383 1.064

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 4 97 122 273 490 8 626 248 970 2.838

30 - La Marina Alta 0 9 157 131 184 1.223 23 270 85 731 2.813

31 - La Marina Baixa 0 10 126 144 193 1.212 416 370 85 1.097 3.653

32 - L'Alacantí 1 21 1.008 1.041 1.164 2.681 40 1.028 655 4.333 11.972

33 - El Baix Vinalopó 0 16 342 444 516 1.339 86 873 471 1.679 5.766

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 9 302 309 361 1.583 100 836 541 3.568 7.609

Total: 11 298 8.328 7.390 8.327 25.201 1.628 16.357 11.477 48.446 127.463



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Abril del 2021

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 18 0 66 84

02 - L'Alt Maestrat 18 0 77 95

03 - El Baix Maestrat 301 0 1.333 1.634

04 - L'Alcalatén 73 0 403 476

05 - La Plana Alta 923 0 5.553 6.476

06 - La Plana Baixa 649 0 3.744 4.393

07 - L'Alt Palancia 60 0 414 474

08 - El Alto Mijares 6 0 113 119

09 - El Rincón de Ademuz 3 0 26 29

10 - Los Serranos 23 0 216 239

11 - El Camp de Túria 550 0 3.948 4.498

12 - El Camp de Morvedre 173 0 2.427 2.600

13 - L'Horta Nord 650 1 3.831 4.482

14 - L'Horta Oest 1.265 0 8.066 9.331

15 - Valencia 3.293 10 24.531 27.834

16 - L'Horta Sud 650 0 4.130 4.780

17 - La Plana de Utiel-Requena 99 0 574 673

18 - La Hoya de Buñol 195 0 1.291 1.486

19 - El Valle de Ayora 35 0 120 155

20 - La Ribera Alta 748 0 6.188 6.936

21 - La Ribera Baixa 209 0 3.469 3.678

22 - La Canal de Navarrés 33 0 635 668

23 - La Costera 209 0 833 1.042

24 - La Vall d'Albaida 310 0 1.799 2.109

25 - La Safor 724 0 3.827 4.551

26 - El Comtat 87 0 294 381



Contratos por Tipo de Contrato

Abril del 2021

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

27 - L'Alcoià 381 0 2.144 2.525

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 188 0 876 1.064

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

454 0 2.384 2.838

30 - La Marina Alta 532 0 2.281 2.813

31 - La Marina Baixa 387 0 3.266 3.653

32 - L'Alacantí 1.500 0 10.472 11.972

33 - El Baix Vinalopó 974 0 4.792 5.766

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.288 0 6.321 7.609

Total: 17.008 11 110.444 127.463
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Contratos por Tipo de Jornada

Abril del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 49 35 84

02 - L'Alt Maestrat 56 39 95

03 - El Baix Maestrat 946 688 1.634

04 - L'Alcalatén 373 103 476

05 - La Plana Alta 4.061 2.415 6.476

06 - La Plana Baixa 2.976 1.417 4.393

07 - L'Alt Palancia 361 113 474

08 - El Alto Mijares 72 47 119

09 - El Rincón de Ademuz 24 5 29

10 - Los Serranos 157 82 239

11 - El Camp de Túria 3.340 1.158 4.498

12 - El Camp de Morvedre 1.859 741 2.600

13 - L'Horta Nord 2.955 1.527 4.482

14 - L'Horta Oest 6.853 2.478 9.331

15 - Valencia 18.000 9.834 27.834

16 - L'Horta Sud 3.311 1.469 4.780

17 - La Plana de Utiel-Requena 487 186 673

18 - La Hoya de Buñol 1.176 310 1.486

19 - El Valle de Ayora 91 64 155

20 - La Ribera Alta 5.309 1.627 6.936

21 - La Ribera Baixa 2.903 775 3.678

22 - La Canal de Navarrés 518 150 668

23 - La Costera 603 439 1.042

24 - La Vall d'Albaida 1.519 590 2.109

25 - La Safor 2.692 1.859 4.551

26 - El Comtat 247 134 381



Contratos por Tipo de Jornada

Abril del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

27 - L'Alcoià 1.832 693 2.525

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 756 308 1.064

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.735 1.103 2.838

30 - La Marina Alta 1.393 1.420 2.813

31 - La Marina Baixa 2.444 1.209 3.653

32 - L'Alacantí 6.686 5.286 11.972

33 - El Baix Vinalopó 3.079 2.687 5.766

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.891 2.718 7.609

Total 83.754 43.709 127.463
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Abril del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 29 55 84

02 - L'Alt Maestrat 15 80 95

03 - El Baix Maestrat 548 1.086 1.634

04 - L'Alcalatén 99 377 476

05 - La Plana Alta 1.937 4.539 6.476

06 - La Plana Baixa 1.151 3.242 4.393

07 - L'Alt Palancia 78 396 474

08 - El Alto Mijares 29 90 119

09 - El Rincón de Ademuz 8 21 29

10 - Los Serranos 66 173 239

11 - El Camp de Túria 658 3.840 4.498

12 - El Camp de Morvedre 365 2.235 2.600

13 - L'Horta Nord 795 3.687 4.482

14 - L'Horta Oest 2.466 6.865 9.331

15 - Valencia 6.049 21.785 27.834

16 - L'Horta Sud 1.160 3.620 4.780

17 - La Plana de Utiel-Requena 134 539 673

18 - La Hoya de Buñol 244 1.242 1.486

19 - El Valle de Ayora 26 129 155

20 - La Ribera Alta 2.086 4.850 6.936

21 - La Ribera Baixa 668 3.010 3.678

22 - La Canal de Navarrés 93 575 668

23 - La Costera 150 892 1.042

24 - La Vall d'Albaida 420 1.689 2.109

25 - La Safor 1.275 3.276 4.551

26 - El Comtat 51 330 381



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Abril del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

27 - L'Alcoià 274 2.251 2.525

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 116 948 1.064

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 337 2.501 2.838

30 - La Marina Alta 872 1.941 2.813

31 - La Marina Baixa 1.301 2.352 3.653

32 - L'Alacantí 2.405 9.567 11.972

33 - El Baix Vinalopó 804 4.962 5.766

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.341 4.268 7.609

Total: 30.050 97.413 127.463


